РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(КОНС ТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН)

АдминистрАциrI констАнтиновского рАЙонА

от 03,04.202з

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Константиновск Jю78/356-п

О внесении изменений в постановление Администрации
Константиновского района от 1 2.05.202 1 J\lb78/ 442-П <<Об утверждении
административного регламента муниципальной услуги <<зачисление в

образовательную ор ганизаци ю)>

В целях приведения в соответствие с действующими нормативными
ДокУМентами, Администрация Константиновского раЙона постановляет :

1. Внести изменения в приложение к постановJIению Администрации
Константиновского района от t2.05.2021 Ns78/442-П кОб .угверждении
аДмиНистративного регJIамента муниципальной услуги ((Зачисление в
образовательную организацию) изложив в следующей редакции:

1) пункт 1.2. раздела <1.Общие положения):
<1,2. Круг заявителей.
Заявителями на попуIение муниципальной услуги могут быть
- физические лица - родители (законные представители) несовершеннолетних

граждаН и соверШеннолетние граждане (поступаюЩие), которые в результате
ок€хзаниЯ муниципальной усJIуги будр зачислены в мБоу, осуществляющие
Об5лrение по образовательным программаМ нач{шIьного общего, основного общего и
среднегО общего образования, в качестве обучающихся (далее именуемые
заявители).

Ребенок, в том числе усыновл9нный (удочеренный) или находящийся под
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в слуIаях,
предусмоц)енных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,
имеет право преимущественного приема на Об1..lение по основным
общеобразователъным программам в государственную или муниципаJIьЕую
образовательную организацию, В которой обучаются его брат и (или) сестра
(ПОЛНОРОДные и неполнородные, усыновленные (улочеренные), дети, опекунами
(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого
ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых явJUIются
опекунЫ (попечители) этого ребенка, за искJIючением слlплаев, предусмотренных
частями 5 и б статьи 67 Фелер€шъным Законом от 29 декабря 2Ot2 года Jt273_Фз
кОб образовании в Российской Федерации).

В первоочередном порядке предоставляются места в МБОУ
в абзаце вторOм части б статьи 19 Федерального закона ж27 маа
статуае военносJIух(ащих>), по месту жительства их семей.

в первоочередном порядке также предоставляются места в ý/tbuy по месту

жительс,rва независимо от формы собственности детям, ук€ванным в части б статьи
мБоу месту

46 Федерального закона от ,| февра.rrя 2011г. ль3-ФЗ <<О полицииD, детяМ

сотруднИков орга}Iов внуТренниХ дел, не являющихся сотрудниками полициш, и

детям, укшанным в части |4 статьи 3 Федералъного закOна от 30 декабря 2а1'2r.

JФ283-Фз ко социшrьных гарантиях сOтрудникам некоторых феДеРаЛЬНЫХ ОРГаНОВ

исполýительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российокой

*,о-flн:})н"
обучение в МБоУ проводится ца принципах равных условий приема

дпя всех ilостушаюЩИХ, за иакJIючением ЛИЦl которым в соответствии с

Федера.пьным законом предоставлены особые права (преимущества) при приеме на

обучение.

,I[ети с ограничgнными возможностями здоровья принимаются на обучение по

ада11тиро""п"ой образовательной программе начального общего, осIIовного общего

и.p"jr."o общеiо образования только с согласия их родителей (законныХ

пр.i.ru""телей) и на осЕовании рекомендаций психолого-медико-педаrOгической
комиссии.

поступающие С ограниченными возможностями здоровъя, доотигшие возраста

восемнадцати лет, принимаются на обучение по адаптированной образовательной

IIрсграмме тOлько с согласия самих поступающих.>.
2. Настоящее постановление вступает в сиJIу с момента его официального

опубликования и шодлежит размещению на официальЕом сйте Админисараупй

КонстанТиновскOгО раЙона, распросТраняет свое действие Еа правоотношения,

возникшие с 24.02.202З гOда.

з. Контролъ за исполнениеМ настоящеrо постановJIения возложить

на IIервоГо заместителЯ главЫ АдминиСтрации Констаптиновского рйона
ý.В. Абрамова.

Глава Администрации
Константиновского района

Копия верна:
Начальцик общего отдеJIа

Администрации Константиновского

В.А..Щъячкин

И.В. Тюменева

детям, указанньlм
l998г. Jф76-ФЗ ко

^-ý-

7